Inhaltsverzeichnis

I

Zuriickkehren 6
Niemandsland 7
Fechten 8
Einbaum 9
Nebel 11
Morgenwald 12
Ich sehe dich 13
Holunderbliiten 14
Schwimmendes Herz 15
Diinne Haut 16
Lebensgeister 17
Ockerfarben 18
Gewebtes Meer 19
In deinen Spuren 20
Schalmei 21
Nachmittag 22
Grundlos 23
Fiinf Finger an der Hand 24
Mohnblumen 25
Platz zum Triumen 26
Kirschbliiten fallen 27
Fur A. 28
Die Ubriggebliebenen 30

109

Bibliografische Informationen HE
https://d-nb.info/1309101280 digitalisiert durch 1 L
BLIOTHE


https://d-nb.info/1309101280

110

Open Air

Stockwerke

Ich fotografiere den Tag
Wellen

Die schlafenden Méwen
Geheimnisse
Auswendig
Herzstiicke
Versiumter Wolkenmeertraum
Am Meer

Halb

Im Regen
Hinterhauswald

Den Toten finden
Durchblittern

Am Bahnsteig

Martha und der Spiegel
Das blaue Heft
Nachtschatten
Stolpern

Schlaf

Leise sprechen
Schwimmen

Lagerung

Tiicher

Rosenwasser

Es haftet nicht

Ein Dach iiber
Zersprengt
Meereswald

Trinender Wind

31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61



II.

Am Fenster
Wolken pfliicken
Augenblick
Umfassen

versanden

kleine stiicke

spiilen

und halte es

passen nirgendwo hin
du trigst einen kratzer
iberm parkett

das date

fetzen

unkraut
kompostierbar
durchpfliigen

wildes pferd
fahndung

entziffern

warten

falten wie ein kleines
der verletzte hirsch
frau am fenster
strihnen

der spion

nacht

thermik

fihrt an mir vorbei

62
63
64
65

68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91

111



III.

112

baden
als die sonne

restaurieren

Ediacarium

Vom Verzeihen
Dezembertag

Die Wunde

Wind

Wir sind Herumtreiber
Kleine Pickchen gepackt
In der Ferne

Apnoe

Im Leben

Schmeicheln

92
93
94

96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106



