

Inhaltsverzeichnis

I.

Zurückkehren	6
Niemandsland	7
Fechten	8
Einbaum	9
Nebel	11
Morgenwald	12
Ich sehe dich	13
Holunderblüten	14
Schwimmendes Herz	15
Dünne Haut	16
Lebensgeister	17
Ockerfarben	18
Gewebe Meer	19
In deinen Spuren	20
Schalmei	21
Nachmittag	22
Grundlos	23
Fünf Finger an der Hand	24
Mohnblumen	25
Platz zum Träumen	26
Kirschblüten fallen	27
Für A.	28
Die Übriggebliebenen	30

109

Open Air	31
Stockwerke	32
Ich fotografiere den Tag	33
Wellen	34
Die schlafenden Möwen	35
Geheimnisse	36
Auswendig	37
Herzstücke	38
Versäumter Wolkenmeertraum	39
Am Meer	40
Halb	41
Im Regen	42
Hinterhauswald	43
Den Toten finden	44
Durchblättern	45
Am Bahnsteig	46
Martha und der Spiegel	47
Das blaue Heft	48
Nachtschatten	49
Stolpern	50
Schlaf	51
Leise sprechen	52
Schwimmen	53
Lagerung	54
Tücher	55
Rosenwasser	56
Es haftet nicht	57
Ein Dach über	58
Zersprengt	59
Meereswald	60
Tränender Wind	61

Am Fenster	62
Wolken pflücken	63
Augenblick	64
Umfassen	65

II.

versanden	68
kleine stücke	69
spülen	70
und halte es	71
passen nirgendwo hin	72
du trägst einen kratzer	73
überm parkett	74
das date	75
fetzen	76
unkraut	77
kompostierbar	78
durchpflügen	79
wildes pferd	80
fahndung	81
entziffern	82
warten	83
falten wie ein kleines	84
der verletzte hirsch	85
frau am fenster	86
strähnen	87
der spion	88
nacht	89
thermik	90
fährt an mir vorbei	91

baden	92
als die sonne	93
restaurieren	94

III.

Ediacarium	96
Vom Verzeihen	97
Dezembertag	98
Die Wunde	99
Wind	100
Wir sind Herumtreiber	101
Kleine Päckchen gepackt	102
In der Ferne	103
Apnoe	104
Im Leben	105
Schmeicheln	106